
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°    50   DEL  09/03/2010    

 
OGGETTO:  Rinnovo per gli anni 2010-2011-2012 del contratto con la ditta Maggioli S.p.A. per l’assistenza del  

                         programma di gestione informatica dell’Ufficio Verbali del Comando di P.M.. 
 

L’anno duemiladieci addì nove del mese di marzo alle ore 11,15 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo. 

       
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 04 del 03/03/2010 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 08/03/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 04 del 03/03/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 07  del 03/03/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
         f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

10/03/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 09/03/2010 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

Ac.  



 

C O M U N E D I S C I C L I 

Provincia di Ragusa 

Comando di Polizia Municipale  

***** 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

***** 

N° 4           del 03/03/2010 

 

OGGETTO: Rinnovo per gli anni 2010-2011-2012 del contratto con la ditta 

Maggioli S.p.A. per l’assistenza del programma di gestione informatica dell’Ufficio 

Verbali del Comando di P.M. 

 

Si propone l’adozione da parte della Giunta Comunale del provvedimento indicato in oggetto, 

secondo lo schema sotto riportato. 

 

IL COMANDANTE 

 

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 264 del 04.10.2007 l’Ufficio Verbali del 

Comando di P.M. è stato dotato del programma per la gestione informatica dei verbali denominato 

“Concilia” fornito dalla ditta Maggioli S.p.A. e necessita di aggiornamenti annuali per variazioni 

del disposto di legge o perché vi sono nuove versioni; 

CONSIDERATO che per gli anni 2008 e 2009 è stato affidato alla ditta Maggioli S.p.A. il servizio 

di manutenzione annuale del software “Concilia”; 

ATTESO che il contratto risulta scaduto il 31 dicembre 2009 e che il servizio è in stato di 

svolgimento; 

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 22.02.2010 avente ad oggetto: 

“Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della Strada accertate 

dalla Polizia Municipale anno 2010. Devoluzione della quota del 50% ai sensi dell’art. 208, 4° 

comma del Codice della Strada, modificato dall’art. 53, comma 20, della L. 23.12.2000, n. 388 e 

successive modifiche ed integrazioni”, per l’assistenza informatica e manutenzione software è stata 

disposta una quota pari a € 1.400,00 all’intervento 1.03.01.03/10 cap. 135; 

VISTO il preventivo per sottoscrizione triennale, con pagamento annuale, del contratto di 

assistenza software, che in copia si allega, acquisito agli atti di questo Comando al prot. n. 910/PM 

del 01/03/2010, che prevede la fruizione di uno sconto del 15% sull’importo annuale di €. 1.312,00 

+ IVA 20%, derivandone che la quota per l’aggiornamento ammonta ad €. 1.338,24 (€. 1.115,20 + 

IVA 20%), con una spesa totale per il triennio 2010, 2011 e 2012 di €. 4.014,72;  

ACCERTATO che l’offerta triennale per il servizio di assistenza e manutenzione software del 

programma suddetto presentata dalla ditta è congrua dal punto di vista tecnico ed economico 

prevedendo il realizzo di un risparmio complessivo di €. 708,48 rispetto alla singola adesione 

annuale al contratto per tre anni;  

RILEVATO vantaggioso aderire alla proposta di contratto triennale a fronte di un impegno spesa 

imputato sul bilancio comunale pluriennale, sussistendo nella fattispecie i presupposti nonchè 

beneficiando di condizioni economiche bloccate; 

RITENUTO opportuno e necessario provvedere in merito impegnando la relativa spesa;  



VISTO l’art. 184 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

VISTO l’OREL vigente; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

VISTI gli artt. 29 e 48 dello Statuto del Comune di Scicli approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 132 del 03/11/2006; 

VISTA la normativa vigente in materia.  

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione: 

1) Di approvare l’allegato contratto di assistenza software N° 25044/A/10 della ditta Maggioli 

S.p.A e la relativa spesa complessiva triennale di € 4.014,72 così determinata: 

€. 1.312,00 - sconto 15% = €. 1.115,20 + IVA 20% pari ad €. 223,04 = €. 1.338,24 x 3 anni; 

2) Di impegnare la suddetta spesa annuale di €. 1.338,24 all’intervento 1.03.01.03/10 cap. 135 del 

redigendo bilancio 2010 e nello stesso intervento per gli anni 2011 e 2012 con successivi 

provvedimenti; 

3) Di stabilire che il contratto di assistenza software ha decorrenza dal 01 gennaio 2010;  

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

IL COMANDANTE 

(Avv. Franco Nifosì) 

f.to Francesco Causarano 

_________________ 

Visto:  

Il Sindaco  

quale Assessore alla Polizia Municipale 

f.to (Giovanni Venticinque)  

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E D I S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 03/03/2010 

Proposta di deliberazione di G.C. n. 4 del 03/03/2010 avente ad oggetto: Rinnovo per gli anni 

2010-2011-2012 del contratto con la ditta Maggioli S.p.A. per l’assistenza del programma di 

gestione informatica dell’Ufficio Verbali del Comando di P.M. 

________________________________________________________________________________  
 

PARERI AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N° 

48/1991 E ART. 53 L. 142/1990. 
________________________________________________________________________________  

DETERMINA N. 7 DEL 03/03/2010 
 

OGGETTO: Impegno spesa per rinnovo del contratto per l’anno 2010 con la ditta Maggioli 

S.p.A. per l’assistenza del programma di gestione informatica dell’Ufficio Verbali del 

Comando di P.M. 
Il Comandante di P.M., in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto e per le ragioni in essa 

esposte  

D E T E R M I N A 
Di impegnare la spesa di €. 1.338,24 all’intervento 1.03.01.03/10 Cap.135 del redigendo bilancio 

2010. Per gli anni 2011 e 2012 le spese di competenza saranno impegnate con successivi 

provvedimenti.  

Il Comandante 

f.to Francesco Causarano 

 

A) PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE  

Scicli, lì 03/03/2010  

          IL COMANDANTE  

f.to Francesco Causarano 

====================================================================== 

B) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: 

favorevole……………………………………………………………………………………………_

_______________________________________________________________________________ 

e si attesta la registrazione dell’impegno nell’intervento sotto indicato del Bilancio 

Impegno 536/2010 Intervento 1.03.01.03 Cap.135 €. 1.338,24 del redigendo bilancio 2010  

 

Scicli, lì 08/03/2010  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        f.to Dott. Salvatore Roccasalva 


